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for den enkelte  – 

og for landet

Det er ikke alene for landets skyld, at der skal satses på uddannelse – det er så 
sandelig også for det enkelte menneskes skyld. En vigtig ballast for et menneske 
er det, som han eller hun får med sig fra skoletiden, fra ungdomsuddannelsen og 
måske ligefrem fra en videregående uddannelse.

Dansk Folkeparti lægger vægt på, at uddannelse er et anliggende alene for fol-
keting og kommuner – ikke for EU. Men vi samarbejder gerne med andre euro-
pæiske lande om udveksling af elever og viden.
 
Menneskers evner og interesser er vidt forskellige. Dansk Folkeparti ønsker der-
for uddannelsessystemet indrettet således, at der tages videst muligt hensyn til 
den enkeltes evner og udviklingsmuligheder. Ved overalt i uddannelsessystemet 
at hæve det faglige niveau, bliver såvel svage som stærke elever dygtigere, og 
styrkelse af viden og faglighed er forudsætningen for landets vækst og velfærd. 
Vi tillægger håndens og åndens arbejde lige stor værdi for den videre dynamiske 
udvikling.
 
I denne brochure kan du læse om, hvad vi står for, når det gælder ungdom og 
uddannelse. Det kan kun blive i meget kort form, men det er mit håb, at du efter 
gennemsyn af folderen har fået lyst til at vide mere om vores politik på dette om-
råde – og om Dansk Folkeparti i øvrigt.

Er der spørgsmål, ønskes materialer tilsendt, eller ønsker du indmeldelse i Dansk 
Folkeparti, kan det ske ved henvendelse til DF-sekretariatet på 
Christiansborg. Med adgang til internettet kan man på vores 
hjemmeside, www.danskfolkeparti.dk, finde mange oplys-
ninger, såvel om det politiske som om vores organisation. 
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verdens bedste uddannelse
Enhver borger i Danmark skal, uanset indtægt og social 
baggrund, have mulighed for at uddanne sig. Dansk Fol-
keparti vender sig dermed imod øget brugerbetaling på 
uddannelsesområdet. Forudsætningen for landets udvik-
ling er uddannelse på højeste niveau. Derfor prioriterer vi 
undervisning, uddannelse og forskning meget højt, og vi vil 
arbejde for fornyelse og forbedring af det danske uddannel-
sessystem, så det svarer til vort lands behov i fremtiden. 

Det faglige niveau i det danske undervisningssystem skal hele tiden forbedres. Dan-
mark må og skal være i verdensklassen, når det gælder uddannelse, for det er viden, 
som vi skal leve af i fremtiden. Samtidig skal vi styrke danskheden i undervisningen, så 
vores unge kan stå fast i angrebene på den vestlige kultur. 

grundskolen
Grundskolen skal bibringe eleverne de nødvendige og nyttige kundskaber, herunder 
en forståelse for de historiske og kulturelle forudsætninger for landets udvikling og 
deres eget liv som borgere i Danmark. Respekten om lærerstanden skal genskabes, 
ligesom disciplin og faglighed igen skal sættes i højsædet.

alternative skoler
Dansk Folkeparti anerkender, at der findes alternativer til den danske folkeskole i form 
af eksempelvis privatskoler og friskoler. Men disse skoler skal leve op til de samme 
krav som folkeskolen – og der skal slås hårdt ned på politisk og religiøs indoktri-
nering.

tidssvarende uddannelser
Både grundskolen og gymnasierne skal sikres ordentlige fysiske vilkår. Gamle, 
udtjente bygninger skal renoveres, uaktuelt undervisningsmateriale skal kasse-
res – og der skal være adgang til de allernyeste og mest moderne it-systemer. 

dit land - dit valg

danskheden skal styrkes
De kulturbærende fag skal styrkes i hele uddannelsessy-
stemet, og folkeskolen skal gøre alle elevgrupper fortrolige 
med dansk kultur, danmarkshistorien og kristendommen. 
Eleverne skal modtage undervisning i alle større religioner, 
og ingen elev skal kunne fritages for undervisningen i kri-
stendom, som er kulturbærende i Danmark. Morgensang 
skal gøres obligatorisk.

videregående uddannelser
Alle unge skal have mulighed for en videregående uddannelse, og Dansk Folkeparti 
ønsker at øge den andel af en ungdomsårgang, som går videre efter folkeskolen. 
Derfor ønsker vi erhvervsuddannelserne udbygget, en fleksibel sammensætning af 
praktiske og boglige færdigheder samt øget fleksibilitet uddannelserne imellem.

højskoler
Folkehøjskoler har spillet en afgørende rolle for udviklingen af det danske folkestyre. 
Dansk Folkeparti er derfor varm tilhænger af højskolernes fortsatte eksistens på det 
kendte grundlag – folkeoplysningen. Vi vil også fremover sikre det nødvendige 
økonomiske fundament.

efteruddannelse
Kompetencegivende efteruddannelse er vigtig i et moderne samfund 

med konstant stigende krav om nye færdigheder. Arbejdsmarkedsud-
dannelserne skal som hovedregel tilrettelægges og finansieres af den 

enkelte virksomhed og arbejdstageren. Dansk Folkeparti er dog også til-
hænger af en offentlig indsats, forudsat at undervisningen er erhvervsrettet 

og tilpasset den enkelte studerende.    
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